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„Jesteśmy  w  stanie  wojny”  –  twierdzi  Kobi  Shabtai,  szef
izraelskiej  policji.  Polityczny  dowódca  Hamasu,  Ismail
Haniyeh, ogłosił, że bojownicy prowadzą kampanię, mającą na
celu obronę meczetu Al-Aksa oraz palestyńskich więźniów.

W  sobotę  nad  ranem  ze  Strefy  Gazy,  kontrolowanej  przez
radykalny  Hamas,  przeprowadzono  zmasowany  ostrzał  rakietowy
terytorium Izraela. Najnowsze, nieoficjalne doniesienia mówią
o kilku ofiarach śmiertelnych. Izraelska armia poinformowała
też o przedostaniu się na terytorium Izraela „nieokreślonej
liczby” palestyńskich bojowników.

Dowództwo  wojskowe  Hamasu,  który  wziął  na  siebie
odpowiedzialność  za  poranny  atak  rakietowy,  ogłosiło
rozpoczęcie  nowej  operacji  zbrojnej  przeciwko  Izraelowi.  –
Hamas  postanowił  położyć  kres  izraelskich  zbrodniom  –
oświadczył dowódca wojskowy ugrupowania Mohammed Deif. Inne
palestyńska grupa zbrojna, Islamski Dżihad, poinformowała o
przyłączeniu się do Hamasu w ataku na Izrael.

Szef izraelskiej policji, Kobi Shabatai, stwierdził, że „są w
stanie wojny”. – Jesteśmy pod zmasowanym atakiem ze Strefy
Gazy. Obecnie w południowym Izraelu znajduje się 21 aktywnych
miejsc konfrontacji. Jednostka antyterrorystyczna Yamam jest
na miejscu – powiedział. Shabatai dodał, że „cały południowy
region” jest zamknięty dla ruchu cywilnego.

Oświadczenie  wydał  także  polityczny  dowódca  Hamasu,  Ismail
Haniyeh,  stwierdzając,  że  bojownicy  „prowadzą  heroiczną
kampanię mającą na celu obronę jerozolimskiego meczetu Al-
Aksa, świętych miejsc i [palestyńskich] więźniów”. Podkreślił,
że głównym powodem ataku jest agresja na meczet Al-Aksa, która
osiągnęła swój szczyt w ostatnich dniach.

https://wolnemedia.net/izrael-w-stanie-wojny/


Relacjonująca ze Strefy Gazy reporterka „Al Jazeery” twierdzi,
że  widziała  „zdjęcia  i  filmy  przedstawiające  zabitych
izraelskich żołnierzy oraz filmy przedstawiające palestyńskich
bojowników  świętujących  wokół  podpalonych  izraelskich
pojazdów”.

Korespondent AFP donosi natomiast o setkach mieszkańców Stefy
Gazy, którzy opuścili swe domy, by oddalić się od granicy z
Izraelem.

Członek  Hamasu  Ezzat  al-Rashq  powiedział,  że  operacja
zaskoczyła Izrael „pod względem czasu, miejsca i planowania”.
Izraelski  minister  obrony  Yoav  Gallant  oznajmił,  że  Hamas
popełnił „poważny błąd” i dodał, że „państwo Izrael wygra tę
wojnę”.
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